
Projekt z 22 września 2017 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia …………………2017 r.

uchylające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Skarbowości Rzeczypospolitej Polskiej, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 

nadawania, a także sposobu noszenia

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38) zarządza się, co następuje:

§ 1. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie 

ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Skarbowości Rzeczypospolitej Polskiej, 

ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także sposobu noszenia (Dz. U. poz. 521).

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

  ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
          LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                          Aleksandra Ostapiuk
                                   Dyrektor
     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/



UZASADNIENIE 

 

Niniejszy projekt rozporządzenia ma charakter dostosowawczy do ustawy z dnia  

16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.), 

która weszła w życie z dniem 1 marca 2017 r. Jednocześnie paralelnie z ustawą o Krajowej 

Administracji Skarbowej weszła w życie ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948, z późn. zm.). 

Powołana Krajowa Administracja Skarbowa przejęła realizację zadań wykonywanych przez 

kontrolę skarbową, administrację podatkową oraz Służbę Celną. Na mocy art. 159 pkt 1 i 3 

ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej utraciły moc: 

ustawa z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 553, z późn. 

zm.) oraz ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 990,  

z późn. zm.). W związku z tym, że w miejsce administracji podatkowej, kontroli skarbowej 

i Służby Celnej została powołana jedna, wyspecjalizowana administracja rządowa – Krajowa 

Administracja Skarbowa, opracowane zostały nowe wzory odznak „Zasłużony dla Krajowej 

Administracji Skarbowej” dla osób szczególnie zasłużonych dla Krajowej Administracji 

Skarbowej, a regulacje w tej materii są ujęte w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów 

z dnia 17 sierpnia 2017 r. w sprawie odznaki „Zasłużony dla Krajowej Administracji 

Skarbowej” (Dz. U. poz. 1618). 

W dotychczasowym stanie prawnym taką formę wyróżnienia przewiduje 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Skarbowości Rzeczypospolitej Polskiej, ustalenia jej wzoru oraz 

zasad i trybu nadawania, a także sposobu noszenia (Dz. U. poz. 521). Przepisy prawa nie 

przewidują ograniczenia czasowego obowiązywania tego rozporządzenia. Oznacza to, że po 

wejściu w życie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie odznaki „Zasłużony 

dla Krajowej Administracji Skarbowej”, w obiegu prawnym będą funkcjonować dwie różne 

odznaki honorowe nadawane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych za 

podobne zasługi. Przy czym krąg osób, które mogą zostać uhonorowane odznaką Honorową 

za Zasługi dla Skarbowości Rzeczypospolitej Polskiej jest znacznie węższy niż krąg osób, 

którym będzie mogła być nadawana nowa odznaka „Zasłużony dla Krajowej Administracji 

Skarbowej”. Obecnie obowiązujące rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2012 

r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Skarbowości Rzeczypospolitej 

Polskiej, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także sposobu noszenia dotyczy 

nadawania przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych odznaki honorowej 

jedynie osobom szczególnie zasłużonym dla skarbowości Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

obywatelom innych państw za zasługi w rozwoju i umacnianiu współpracy międzynarodowej 

w dziedzinie skarbowości. Stąd też istnieje konieczność opracowania rozporządzenia 

uchylającego przedmiotowe rozporządzenie Rady Ministrów. 

W związku z powyższym zasadne byłoby, aby rozporządzenie uchylające weszło 

w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Proponowany termin wejścia w życie 

rozporządzenia nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego, zgodnie z przepisem 

art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523).  

Zakres projektu rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. Projekt nie 



wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia z właściwymi organami  

i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim Bankiem Centralnym. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, 

z późn. zm.). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 4 i § 52 ust. 1 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny (www.rcl.gov.pl) z chwilą przekazania go do 

uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 

 

 

Opracował: 

Jacek Zdanowicz 
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e-mail: jacek.zdanowicz@mf.gov.pl 

http://www.rcl.gov.pl/
mailto:jacek.zdanowicz@mf.gov.pl

